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Referat af bestyrelsesmøde i Seniorhus Odense 
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Afbud 
Keld Espersen 
Leif Grosen 

 

 

 

Christine Greisen bød velkommen til mødet. 

Birthe Bjerre blev valgt til ordstyrer. 

 

Pkt. a  Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt.  
 
 
 
Pkt. b  Godkendelse af referat fra seneste møde 
Referatet blev godkendt med en enkelt præcisering om korrekt stavning af et fornavn. 
 
 
 
Pkt. c  Til orientering 
Formanden, Christine Greisen oplyste, at Seniorhuset har modtaget en julehilsen fra rådmændene Steen 
Møller, Brian Skov og Jane Jegind.  
 
Medlemmer af bestyrelsen:  

 Lizzie oplyste, at der nu er etableret lys over arbejdsbordene i lokalet på 1. sal. 

 Kirsten Lindstrøm præsenterede udkastet til folder. Der er stadig plads til flere frivillige, som kunne 
tænke sig at være tovholdere i GRØN PULS. KL sagde, at omtale på hjemmesiden er vigtig, ligesom 
hun opfordrede foreningerne til at reklamere. Birthe Bjerre mente, at det er vigtigt at komme i gang, så 
vil det sikkert blive lettere at skaffe flere frivillige. 

 Mogens Sørensen nævnte, at der har været ca. 650 tilskuere til Folk og Røvere i Kardemomme By i 
sidste weekend. 

 
 
Sekretariatet, Erik Broby:  

 HANC – der er nu aftalt møde til 19. januar 2016. 

 Oprydning på balkonen: Der bliver ryddet op på balkonen over Cafeen. Hvis nogen har noget stående 
der, som man ønsker skal forblive der, skal man sige til. 

 Juleafslutning 22. dec.: Seniorhusets frivillige – frivillige i cafeen, i receptionen, de flittige hænder samt 
Transportguiderne er inviteret til arrangementet. Cafeen er lukket denne dag. EB opfordrede til, at 
foreningerne selv tager hånd om deres egne frivillige. 

 Pensionistinfo: Datoerne ligger nu fast for 2016: 9. marts, 8. juni, 7. september og 30. november. 

 Generalforsamlingen i Seniorhus Odense er fastlagt til 17. marts. 
 
 

Udvalgene: 



Receptionen, Lizzie Roll erindrede om, at foreningerne skal huske at booke lokaler for 2016. Husk også at 
tage evt. post, der ligger, til foreningerne i receptionen. 

 
 

Pkt. d Økonomisk status og orientering fra driftsøkonomiudvalgsmødet  
Erik Broby omdelte og gennemgik en aktuel status. Seniorhus Odense har fået mulighed for at overføre det 
overskud fra 2015 til 2016, som er ønsket. Christine Greisen oplyste, at Driftsøkonomiudvalget har 
bemyndiget FU til at afholde evt. nødvendige udgifter for resten af 2015. 
 
 
 
Pkt. e Forslag til ændring af regler og takster for Seniorhus foreningers brug af lokaler. 

(Fortsættelse fra sidste møde.) 
FU genfremsætter forslaget om, at det fremover bliver gratis at benytte husets lokaler. Erik Broby oplyste, at 
det ser ud til at være en formsag, at udgiften til leje af Hal 2 for fremtiden betales af ÆHF under det loft på 
ca. 700.000 kr., der er til rådighed. Fremover vil beløbet blive konteret af By- og Kulturforvaltningen.  
 
Bestyrelsen vedtog forslaget med den tilføjelse, at skulle det vise sig, at aftalen ikke gennemføres som 
forventet, skal sagen tages op til fornyet overvejelse i bestyrelsen.  
 
 
 

Pkt. f Seniorhus Odenses 5 års fødselsdag. Hvordan? Ideer og tanker…   
Christine Greisen redegjorde for de overvejelser, festudvalget har gjort sig dels i forhold til organisering og 
dels i forhold til indhold. 
 
Festudvalget foreslår, at den 23. maj (mandag) bliver den officielle festdag, hvor bl.a. rådmænd oa. inviteres. 
 
Der blev spurgt til, hvem der sidder i festudvalget? Det består af Pia Ested, Erling Pedersen, Elsebeth Byrge, 
Christine Greisen og Ellen Kjær Hansen.  
 
Poul Bossow gav udtryk for, at dette års fødselsdag var fin. Birthe Bjerre foreslog, at noget teater kunne 
indgå i fejringen. Mogens Sørensen supplerede med at foreslå, at revy/teatergruppen måske kunne bidrage. 
Også Mødestedets Jazz&Swing gruppe blev nævnt som en oplagt mulighed. Nina Breilich pegede på, at det 
er vigtigt af inddrage husets mange grupper.  
 
Bent Lorentzen genfremsatte forslaget om en flagstang. Flere medlemmer af bestyrelsen fremførte, at det 
forslag har været drøftet med et negativt udfald flere gange. Mogens Sørensen ønskede en fest for frivillige 
som afslutning på festugen. Christine Greisen ønskede ideer til kunstnere, som kunne levere 
udefrakommende underholdning. 
 
Konklusionen blev, at festudvalget inddrager de fremsatte ideer i det kommende arbejde, og at 
bestyrelsesmedlemmer har frist til 15. januar til at sende yderligere forslag til Christine Greisen. 
 
 
 
Pkt. g HCA Festivals:  Ansøgning fra Seniorhus Odense om at være med i festivallen i 2016?  
  
Erik Broby oplyste, at der tidligst i slutningen af februar vil være en afklaring på, om Seniorhuset kan deltage 
i festivallen 2016. Samtidig gjorde EB opmærksom på, at det er vigtigt at udbrede projektet, så flere bliver 
inddraget. Det er i den forbindelse også vigtigt at se på de udtalelser, der kom som en del af evalueringen. 
 
Mogens Sørensen ønskede en bedre fysisk placering af en evt. butik. Dette synspunkt vandt tilslutning i 
bestyrelsen. 
 
Bestyrelsen besluttede at bakke op om den ansøgning, der er sendt og intentionerne bag den. 
 
 
 
Pkt. h Seniorhusdag 2016 
 
Christine Greisen nævnte, at Seniorhusdagen tænkes afholdt mellem den 22. – 28. februar i 2016. 
Udgangspunktet for dagen kunne være de visioner, der er besluttet for Seniorhuset. CG efterlyste ideer fra 
bestyrelsen. 



 
Christian Pedersen foreslog Odense Gospelkor til at inspirere og lede en proces. CP nævnte også Julie 
Bertelsen som en mulighed. Lizzie Roll foreslog den tidligere direktør for ZOO. Annette Lolk fra OUH kunne 
også være et bud. Birthe Bjerre ønskede noget kreativt, som kunne skabe glæde. Nina Breilich støttede 
tanken om ZOO-direktøren. Mogens Sørensen foreslog Jesper Buhl. 
 
Christine Greisen konkluderede, at arbejdsgruppen vil vende tilbage med et konkret forslag. 
 
 
 
Pkt. i Transportguider – revision af samarbejdsaftale 
Erik Broby orienterede om baggrunden for projektet. Der er opnået støtte gennem § 18 på 20.000 kr. for 
2016. Kirsten Vad spurgte til, hvor meget projektet bliver brugt. EB svarede, at der er 1-2 henvendelser om 
ugen, og at det ikke lever op til de forventninger, der var, ved projektets start. Imidlertid er der en lille gruppe 
af engagerede frivillige, som ufortrødent forsætter og har en forventning om, at projektet vil brede sig. EB 
gennemgik de få ændringer, der er, i samarbejdsaftalen. 
 
Bestyrelsen besluttede af godkende den nye samarbejdsaftale. 
 
 
 
Pkt. j Forsikring 
EB gennemgik de svar, foreningerne har afgivet på spørgsmålet om, hvilke forsikringer – om overhovedet 
nogle – har de enkelte foreninger. Bestyrelsen debatterede, hvilke behov, der er for forsikring.  Konklusionen 
blev, at Erik Broby undersøger muligheder for bla. en tilvalgsordning for foreningerne, så de kan være med i 
nogle forsikringer og ikke i andre. Alt efter behov.  
 
 
 
Pkt. k Opfyldning af papir på toiletterne 
FU fremkom med et forslag om, at Seniorhuset køber denne ydelse fra rengøringsfirmaet. Lizzie Roll har 
indhentet et tilbud på en løbende opfyldning i forbindelse med rengøringen. Prisen vil være ca. 1000 kr. pr. 
måned.  
 
Christian Pedersen støttede forslaget om af tilkøbe ydelsen, mens Bent Lorentzen foreslog, at ”de flittige 
hænder” kunne løse opgaven.  
 
Bestyrelsen vedtog forslaget om, at opfyldning fremover indgår som en del af rengøringen. Lizzie Roll aftaler 
med rengøringsfirmaet. 
 
 
 
Pkt. l Eventuelt. 
Mogens Sørensen kommenterede teknikken omkring lys og lyd i Hal 2 i forbindelse med de netop afviklede 
forestillinger. MS syntes ikke, at lys- og lydforholdene var optimale. Erik Broby svarede, at det nok er det 
bedste, der kan opnås med det materiel, vi har.  
 
Bent Lorentzen gav udtryk for, at det stigende aktivitetsniveau generelt betyder, at der nogle gange er 
problemer med manglende oprydning i de lokaler, der lånes ud. BL foreslog, at der strammes op på 
kontrollen ved eksterne lejemål. BL foreslog samtidig, at de gamle borde i Hal 2 udskiftes med nye. Erik 
Broby svarede, at netop udskiftning af borde efter bestyrelsens prioritering er udskudt. 
 
Lizzie Roll bakkede op om den manglende orden og oprydning og tilsluttede sig ønsket om opstramning og 
oprydning.  
 


